



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย มีความประสงค์จะดำเนินการสอบราคาจ้างก่อสร้าง ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยปูนอม บ้านสระข่อย หมู่ที่ 1 ตำบลโคกไทย อำเภอสริมโหด จังหวัดปราจีนบุรี
2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยบ้านนายธนู เขตชีวะ บ้านโคกมอญ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกไทย อำเภอสริมโหด จังหวัดปราจีนบุรี จำนวน 2 โครงการ เพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลน ที่ อบต. กำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยปูนอม บ้านสระข่อย หมู่ที่ 1 ตำบลโคกไทย อำเภอสริมโหด จังหวัดปราจีนบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย กองช่าง		
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	552,000.00บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)		
3. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ประเภทงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ขนาด ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.กำหนด		
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 กรกฎาคม 2560	เป็นเงิน 552,000.00บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)		
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม			
5.1	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
5.2			
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
นายปรีดา นกอยู่	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ	
นายอำนาจ นามารย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ	
นายสุรชัย หาญเดช	ตำแหน่ง บุคลากร	กรรมการ	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

2. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยบ้านนายธน เขตชีวะ บ้านโคกมอญ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกไทย อำเภอสรีมโหสถ จังหวัดปราจีนบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย กองช่าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	530,000.00บาท (ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ประเภทงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 960 ตร.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อนุมัติกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 กรกฎาคม 2560	เป็นเงิน 530,000.00บาท (ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
5. ปัจจัยประมาณการราคากลาง ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
5.1	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
5.2	
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
นายปรีดา นกอยู่	ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
นายอำนาจ นามารย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
นายสุรัช ชานุเดช	ตำแหน่ง บุคลากร กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

(นายเบิ้ม ฉัตรสุณิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

**สรุปประมาณการราคาค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย**

ปร. 5

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ชอยปุดนอม บ้านสระซ้อย หมู่ที่ 1 ตำบลโคกไทย

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2560

แบบเลขที่

จำนวนแผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง เงื่อนไข (สันตกฐก.1) เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %	411,265.23	1.3827	568,656.43	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			568,656.43	
	ปรับลดเป็นราคาค่าก่อสร้างตามงบประมาณ (ตัวอักษร)			552,000.00	ห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.โคกไทย ที่ 559 / 2560 ลว. 19 ก.ค. 2560

1  ประธานกรรมการ
(นายปรีดา นกอยู่)

2  กรรมการ
(นายอำนาจ นากอร์)

3  กรรมการ
(นายสุรชัย ชาญเดช)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขวา 250.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ลงอุทกรังให้ต่ำกว่าข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1000.00 ตร.ม.(ตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง ขอยู่ถนน บ้านสระข่อย หมู่ที่ 1 ตำบลโคกไทย

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2560

แบบเลขที่

จำนวนแผ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ชั้นทรายหยาบรองพื้นทาง หน้า 0.05 เมตร	50.00	ลบ.ม.	677.00	33,850.00	99.00	4,950.00	38,800.00	
2	คอนกรีต 240 ksc	150.00	ลบ.ม.	1,830.00	274,500.00	306.00	45,900.00	320,400.00	
3	wire mesh dai 4 mm.@ 0.20 ม.	1,000.00	ตร.ม.	30.00	30,000.00	5.00	5,000.00	35,000.00	
4	เหล็กเสริม RB 15 mm.	0.225	ตัน	23,551.00	5,298.98	3,300.00	742.50	6,041.48	
5	ไม้แบบ	75.00	ตร.ม.						
	ไม้แบบ (คิด 30%)	22.50	ตร.ม.	250.00	5,625.00	133.00	2,992.50	8,617.50	
6	ควดผูกเหล็ก	6.75	กก.	43.00	290.25			290.25	
7	งานขุดทรายรองค่อ	100.00	เมตร	21.16	2,116.00			2,116.00	
	รวมค่าวัสดุ							411,265.23	

ราคากลาง เกือบราคาวัสดุจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์และราคาพาณิชย์จังหวัดสงขลา เดือนมิถุนายน ปี 2560

คำดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ใช้ที่ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท / ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต. โคกไทย ที่ 559/2560 สว. 19 ก.ค. 2560

1

(นายปรีดา นกขุ)

ประธานกรรมการ

2

(นายอำนาจ นามารช)

กรรมการ

3

(นายสุรชัย ขาญเดช)

กรรมกร

สรุปประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ปจ. 5

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายธนู เขตชีวะ บ้านโคกมอญ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกไทย

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2560

แบบเลขที่

จำนวนแผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง <u>เงื่อนไข (แผนดททุก 1)</u> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %	394,584.82	1.3827	545,592.43	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			545,592.43	
	ปรับลดเป็นราคาค่าก่อสร้างตามงบประมาณ (ตัวอักษร)			530,000.00 ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต. โคกไทย ที่ 559 / 2560 ลว. 19 ก.ค. 2560

1 ประธานกรรมการ

(นายปรีดา นกอยู่)

2 กรรมการ

(นายอำนาจ นามทรัพย์)

3 กรรมการ

(นายสุรชัย ชาญเดช)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขาว 240.00 เมตร หินา 0.15 เมตร ลงอุทกรังให้ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 960.00 ตร.ม.(ตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง ขอบบ้านนาขลุ่ย เขตวังะ บ้านโคกมอญ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกไทย

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2560

จำนวนแผ่น

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ชั้นทรายหยาบรองพื้นทาง หินา 0.05 เมตร	48.00	ลบ.ม.	677.00	32,496.00	99.00	4,752.00	37,248.00	
2	คอนกรีต 240 ksc	144.00	ลบ.ม.	1,830.00	263,520.00	306.00	44,064.00	307,584.00	
3	wire mesh dai 4 mm.@ 0.20 ม.	960.00	ตร.ม.	30.00	28,800.00	5.00	4,800.00	33,600.00	
4	เหล็กเสริม RB 15 mm.	0.216	ตัน	23,551.00	5,087.02	3,300.00	712.80	5,799.82	
5	ไม้แบบ	72.00	ตร.ม.						
	ไม้แบบ (คิด 30 %)	21.00	ตร.ม.	250.00	5,250.00	133.00	2,793.00	8,043.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	6.48	กก.	43.00	278.64			278.64	
7	งานขุดทรายรองต่อ	96.00	เมตร	21.16	2,031.36			2,031.36	
	รวมทั้งสิ้นต้นทุน							394,584.82	

ราคากลาง เทียบราคาวัสดุจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์และราคาพาณิชย์จังหวัดสระบุรี เดือน มิถุนายน ปี 2560

ค่าดำเนินการและค่าสื่อราคา ใช้ที่ราคานี้ นับแต่เลขเฉลี่ย 25.50 บาท / กิ๊ต

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต. โคกไทย ที่ 559 / 2560 ลว. 19 ก.ค. 2560

1

(นายปริดา นกอยู่)

ประธานกรรมการ

2

(นายอำนาจ นามารักษ์)

กรรมการ

3

(นายสุรชัย ขาญเดช)

กรรมการ